PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1325/2025

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando à disponibilização de uma vaga

escolar em período integral para aluno da rede municipal de ensino.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando à

disponibilização de uma vaga escolar em período integral, para o aluno Isaac Gabriel do

Prado Oliveira, atualmente matriculado na EMEF Conceição Aparecida Magalhães Silva,

cursando o 2º ano, no período da tarde, residente e domiciliado na Rua Expedicionário

Oscar Palmeira de Abreu, no Jardim Paraíso.

Informamos o telefone de contato da genitora para facilitar a

comunicação: (12) 99255-0253.

Justificamos a solicitação com o objetivo de proporcionar ao aluno

uma educação integral de qualidade, atendendo à necessidade da família por melhor

estrutura e acompanhamento educacional, além de contribuir para o desempenho

profissional dos genitores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P